Commenting on this passage from the *Categories*, Gentilis of Cingoli says that the categories (as supreme genera) are separated not only by their essences, but also by something else, which he calls *modi praedicandi*. Similar passages can also be read in the

et quietis et determinate apprehensionis. Nec proprie ptest accipi 'nomen' primo modo, scilicet secundum quod dicit aliquid intellectum [aliquid intellectum] sub debito modo intelligendi per modum habitus quia ut sic illi uero(?) non competit 'uox', nec per 'uocem' diffiniremus ipsum, set potius: nomen est aliquid intellectum per modum habitus et quietis et ad placitum cuius nulla pars separata intelligitur. Nec etiam proprie accipitur 'nomen' 3^o modo dictum, scilicet pro uoce significante aliquid sub debito modo significandi per modum habitus, quamquam ita esset bona predicatio et formalis 'nomen est uox' illo modo accipiendo 'nomen', quia sicut infra patebit hic determinatur de nomine secundum quod subicitur et predicatur; uox autem nec subicitur, nec predicatur; nam ut sic ista esset falsa 'homo est animal', quia ista uox 'homo' non est ista uox 'animal'; set potius predicatur et subicitur illud quod per uocem significatur, et ideo solum accipitur 'nomen' illo alio modo dicto, scilicet quod dicit michi significatum per uocem sub debito modo significandi per modum habitus."

6 *In Periherm.*, q. 5: 107rA-B.

commentaries by Peter of Auvergne, Simon of Faversham, Durandus of Auvergne, Radulphus Brito, Thomas of Erfurt, and Angelo of Arezzo, a pupil of Gentilis.⁷ All these commentators hold that the *modi praedicandi* proper to each category derive, thanks to an act of the intellect, from *modi essendi* and cannot be reduced to one another. As Simon of Faversham suggests, the grammarians' thesis of the origin of the *modi significandi* in the *modi essendi* finds its logical counterpart in the theory of the correspondence between *modi praedicandi* and *modi essendi* or *proprietas rerum*:

Predicamenta enim distinguuntur penes modos essendi, quia distinguuntur penes modum predicandi; propter hoc enim distinguitur substantia ab aliis. Sed modi predicandi sumuntur a modis essendi sicut modi significandi. (*In Pred.*, q. 12: 85)

In order to have a complete parallel between the two theories we would need some clarification of the relations that hold between *modi intelligendi* and *modi praedicandi*. In the commentaries on the *Categories*, however, almost no attention is paid to this topic. The only author, to my knowledge, who gives a complete and consistent description of the relations between *modi essendi*, *modi intelligendi* and *modi praedicandi* is Angelo of Arezzo at the outset of his commentary on the *Categories*.